

**Brdr. Rasmussen Kibæk A/S**

Paarupvej 18, 6933 Kibæk

CVR-nr. 32 76 36 93

**Årsrapport for 2015**

6. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2016

---

Mads Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Brdr. Rasmussen Kibæk A/S Paarupvej 18 6933 Kibæk
	Telefon: 23 23 23 76
	Hjemmeside: <a href="http://www.brdrasmussen.dk">www.brdrasmussen.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:brdrasmussen@gmail.dk">brdrasmussen@gmail.dk</a>
	CVR-nr.: 32 76 36 93
	Stiftet: 2. januar 2010
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Thomas Rasmussen Niels Chr. Rasmussen Mads Rasmussen
<b>Direktionen</b>	Mads Rasmussen
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i maskinstationsarbejde samt planteavl på lejet jord.

### Usikkerhed om indregning og måling

Efterbetalinger på levering til kartoffelmelsfabrikkerne er endnu ikke endelig opgjort. Selskabet har indregnet forventet efterbetaling på DKK 810.000, som forventes modtaget i det kommende regnskabsår.

### Udviklingen i regnskabsåret

Selskabet ledelse har foretaget en revurdering af scrapværdier og levetider på selskabets produktionsanlæg og maskiner, hvilket har påvirket årets resultat positivt med DKK 137.344.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.554.840</b>	<b>6.626.940</b>
Personaleomkostninger	1	-4.083.922	-3.406.223
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-2.804.785</u>	<u>-2.311.238</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.666.133</b>	<b>909.479</b>
Andre finansielle indtægter		6.161	26.517
Andre finansielle omkostninger		<u>-956.314</u>	<u>-870.848</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>715.980</b>	<b>65.148</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-137.902</u>	<u>-3.175</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>578.078</u></b>	<b><u>61.973</u></b>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		<u>578.078</u>	<u>61.973</u>
		<b><u>578.078</u></b>	<b><u>61.973</u></b>

**Balance pr. 31. december**

<b>Aktiver</b>	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner	18.692.772	17.224.322
Indretning af lejede lokaler	148.922	188.936
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>18.841.694</b>	<b>17.413.258</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.478.639	313.093
Deposita	417.089	369.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.895.728</b>	<b>682.493</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>22.737.422</b>	<b>18.095.751</b>
Råvarer og hjælpematerialer	2.129.350	1.408.453
Varer under fremstilling	875.250	427.500
Fremstillede varer og handelsvarer	3.140.807	1.728.588
<b>Varebeholdninger</b>	<b>6.145.407</b>	<b>3.564.541</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.014.712	1.123.222
Andre tilgodehavender	810.000	400.000
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.824.712</b>	<b>1.523.222</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>7.970.119</b>	<b>5.087.763</b>
<b>Aktiver</b>	<b>30.707.541</b>	<b>23.183.514</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	2015	2014
Note	DKK	DKK
Aktiekapital	531.000	531.000
Overført resultat	3.798.548	3.220.470
<b>Egenkapital</b>	<b>4.329.548</b>	<b>3.751.470</b>
Hensættelse til udskudt skat	454.679	316.777
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>454.679</b>	<b>316.777</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	7.240.099	6.248.929
Anden gæld	6.275.316	1.203.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13.515.415</b>	<b>7.452.429</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år	4.246.073	3.521.849
Kreditinstitutter	4.946.204	5.435.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.427.189	2.326.794
Anden gæld	788.433	378.785
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12.407.899</b>	<b>11.662.838</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>25.923.314</b>	<b>19.115.267</b>
<b>Passiver</b>	<b>30.707.541</b>	<b>23.183.514</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6	
<b>Nærtstående parter</b>	7	
<b>Andre forhold</b>	8	

## Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.578.329	3.022.848
Pensioner	256.173	186.833
Andre omkostninger til social sikring	72.094	62.807
Øvrige personaleomkostninger	177.326	133.735
	<u>4.083.922</u>	<u>3.406.223</u>
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	158.122	15.846
Regulering af udskudt skat ved ændret skattepct.	-20.220	-12.671
	<u>137.902</u>	<u>3.175</u>
<b>3 Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	Overført resultat
Egenkapital pr. 1. januar	531.000	3.220.470
Årets resultat	0	578.078
Egenkapital pr. 31. december	<u>531.000</u>	<u>3.798.548</u>
		I alt
Specifikation af aktiekapitalen:		
531 A-aktier á DKK 1.000		<u>531.000</u>
		<u>531.000</u>
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver, gældsforpligtelser og skattemæssigt underskud.		
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Heraf forfalder DKK 4.000.000 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.		

## Noter til årsrapporten

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 6.000.000, der giver pant i produktionsanlæg og maskiner, samt løsørejerpantebrev på DKK 75.000 med pant i Toyota. Herudover er der afgivet virksomhedspant på i alt DKK 3.000.000 med pant i selskabets tilgodehavender og varelager.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 11.992.516, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 1.148.069, er finansieret ved købekontrakt med ejendomsforbehold.

### 7 Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Jens Thomas Rasmussen, Klinten 46, 6933 Kibæk

Niels Chr. Rasmussen, Rævehøjvej 3, 6933 Kibæk

Mads Rasmussen, Pårupvej 18, 6933 Kibæk

### 8 Andre forhold

Som følge af, at usikkerheden vedrørende efterbetaling af leverancer er det ledelsens opfattelse, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. Der henvises til nærmere omtale heraf i ledelsesberetningen.

Selskabet ledelse har foretaget en revurdering af scrapværdier og levetider på selskabets produktionsanlæg og maskiner, hvilket har påvirket årets resultat med DKK 137.344.
